ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От 28.03.2022 г.  № 4/14                                                                                                            р.п. Красный Яр

О внесении изменений в решение Совета Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области от 28.10.2016г.  г. № 10/23
 «Об утверждении порядка размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Красноярского городского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с  Федеральным законом от
28.12.2009г.  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Уставом Красноярского городского поселения,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Красноярского  городского  поселения,  утвержденный  решением  Совета  Красноярского
городского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
28.10.2016 г. №10/23, следующие изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5 Аукцион проводится:
 ежегодно  на  все  свободные  места  размещения  нестационарных  торговых  объектов,

имеющихся в Схеме не позднее 01.05 текущего года;
на основании заявлений лиц,  заинтересованных в предоставлении имеющихся в Схеме

мест, в отношении которых Договоры на размещение не заключены, в течение 30 дней со дня
поступления соответствующего заявления в уполномоченный орган»;

2)  изложить  таблицу  К3 -  коэффициент,  учитывающий  месторасположение  объекта  в
следующей редакции:

Месторасположение нестационарного торгового объекта К3

р.п. Красный Яр, ул. Новая, 14а; р.п. Красный Яр, ул. Новая, на территории
Красноярской районной больницы; р.п. Красный Яр, ул. Центральная, район магазина «Радеж»;
р.п. Красный Яр, ул. Центральная, центральная площадь; р.п. Красный Яр, ул. Новая, район
почты; р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, район жилых домов №1 и №3; р.п. Красный Яр, ул.
Октябрьская, территория рынка; р.п. Красный Яр, пересечение улиц Пушкина и Октябрьская;
р.п. Красный Яр, ул. Пушкина, территория рынка; р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, территория
рынка; р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, территория рынка (около билетной кассы); р.п.
Красный Яр, ул. Октябрьская, район детсада; р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, между домами
№43 и №45; р.п. Красный Яр, район пожарной части; р.п. Красный Яр, ул. Пушкина, район дома
№99; р.п. Красный Яр, пересечение улиц Пушкина и Октябрьская; р.п. Красный Яр, ул. Новая,
район почты; р.п. Красный Яр, район магазина по ул. Центральная, 6А

 0,5

Все остальные улицы и места р.п. Красный Яр 0,2

3) абзац 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:
«Протокол  аукциона  размещается  организатором  аукциона  на  официальном  сайте

Красноярского  городского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области, в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                  Заместитель главы
Красноярского городского поселения              Красноярского городского поселения

                                  М.В. Пылин             О.В. Толчев